
COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA (L.R. 15/2015) GIÀ PROVINCIA REGIONALE DI ENNA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.41 del Registro 
	

data 12 giugno 2020 

OGGETTO : Anticipazione somme in favore dei soggetti inseriti nel cantiere di servizio- anno 2020 

L'anno duemilaventi il giorno dodici del mese di giugno alle ore 10:20 e segg. , nell'aula delle 
adunanze del Municipio, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei 
Sigg. 

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A 

SCRAVAGLIERI 	Carmelo Giancarlo Sindaco x 
PAPA 	 Rosalia 	Rita Vice- Sindaco e Assessore x 
PRIVITERA 	Santo Assessore x 

TOTALE 3 / 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Filippo Ensabella, in videoconferenza. 

11 Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista l'unita proposta di deliberazione nr. 45 del 8 giugno 2020; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e ss. 
mm . e li.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs: 18 agosto 2020 n. 267 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente dell'Ente; 
Visto I'O.A.EE.LL. 

DELIBERA 

con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge 

di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, conte seguenti: (1) 

O aggiunte/integrazioni / modifiche/sostituzioni 

,. ...................................................................... 

separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. 
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto 
non sia affiancata dall'approvazione del Segretario Comunale verbalizzante. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

OGGETTO: Anticipazione somma in favore dei soggetti inseriti nel cantiere di serviziQ - Anno 2020. 

Proponente L'ASSESSORE > Ck1~-  
_ 	

ZIO 

IL SINDACO 

Richiamata la L.R. n. 9 del 12/05/2020, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 28 del 14/05/2020, 

con la quale è stata approvata la "Legge di stabilità regionale 2020 - 2022", indicando all'art. 4, 

comma 3, "Disposizioni in materia sociale I" l'autorizzazione dell'incremento della spesa, per 

l'esercizio finanziario 2020, per gli "Interventi per l'occupazione dei lavoratori utilizzati nei 

cantieri di servizi già percettori del reddito minimo di inserimento", ai sensi dell'art. 1 della L.R. 

n. 5/2005 e ss.mm.ii per la prosecuzione dei cantieri di servizi e per la fuoriuscita dal bacino; 

Che con delibera di G.M. n. 7 del 31/01/2020 l'Amministrazione Comunale ha istituito, 

per l'annualità 2020, il cantiere di servizi, riservato ai soggetti fruitori del Reddito Minimo di 

Inserimento, approvando i relativi programmi di lavoro ed autorizzando l'avvio delle attività 

a decorrere dal 03/02/2020; 

Che con nota prot. 1025 del 03/02/2020 è stato comunicato al competente Assessorato 

l'avvio delle attività del cantiere di servizi, annualità 2020, con decorrenza dal 03/02/2020; 

Che con nota prot. 1026 del 03/02/2020 questo Ente ha presentato al competente 

Assessorato richiesta di finanziamento per l'annualità 2020; 

Che con nota prot. 2884 del 08/04/2020 questo Ente ha richiesto l'accreditamento della 

somma di E. 84.521,36 pari ai 4/12 della somma complessiva di E. 253.564,08 del finanziamento 

anno 2020; 

Visto il D.D.S. n. 1264 del 09/04/2020, con il quale l'Assessorato regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, ha provveduto al Piano di riparto 10  acconto anno 
2020, assegnando a questo Comune la somma di E. 84.521,36, pari ai 4/12 del finanziamento 

anno 2020, incamerata da questo Ente con reversale n. 576 del 29/05/2020; 

Considerato che detti lavoratori appartengono alle fasce più deboli e per loro tale 

retribuzione rappresenta l'unica fonte di reddito; 

Che l'Amministrazione Comunale, alfine di scongiurare eventuali tensioni sociali, nelle 

more che il competente Assessorato provveda al piano di riparto del finanziamento - saldo 

annualità 2020 ed emetta il relativo ordinativo di accreditamento, ritiene opportuno procedere 



all'erogazione delle mensilità spettanti ai lavoratori inseriti nei programmi di lavoro per 

l'annualità 2020, a decorrere dal mese di maggio e fino al mese di agosto 2020; 

Tutto ciò premesso; 

PROPONE 
CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERI 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo 

costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019: 

1. prendere atto che l'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, con D.D.S. n. 1264 del 09/04/2020, ha provveduto al Piano di riparto 10  acconto 
anno 2020, assegnando a questo Comune la somma di E. 84.521,36, pari ai 4/12 del 

finanziamento anno 2020, incamerata da questo Ente con reversale n. 576 del 

29/05/2020; 

2. anticipare le mensilità spettanti in favore dei soggetti inseriti nei programmi di lavoro 

annualità 2020, a decorrere dal mese di maggio e fino al mese di Agosto 2020, nelle more 

che il competente Assessorato provveda al piano di riparto del finanziamento - saldo 

annualità 2020 ed emetta il relativo ordinativo di accreditamento, alfine di scongiurare 

tensioni sociali; 

3. dare mandato agli uffici interessati ad espletare gli atti necessari e conseguenti; 

4. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge. 



Proposta di Deliberazione n. ..'4... del ..0.. SArk G 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi . .................................................. 

... 

i IL ESPOLE DEL SETOR 	/ 
Lì, . 

Parere in or me alla regolarità contabile: Favorevole/CoMrario per i seguTTtrtI ................................................ 

........................................................................... 

7 	 IL RESPOVSBIIE DE SETTORE FINANZIARIO 

Lì , .. . ...... . .. .......................  



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

L' SSESSORE ANZIANO 	 SIN CO-- 	 IL 

- '-- 	i 

La presente deliberazione viene trasmessa per 1'esebtizkTrall'd'fficio: 

TARLO COMUNALE 

SEGRETERIA DEL SINDACO  SETTORE I AFFARI GENERALI - AMMISTRATIVO > 
SETTORE Il ECONOMICO - FINANZIARIO 

SETTORE III URBANISTICA - LL.PP. - AMBIENTE > 
SETTORE IV SOLIDARIETA' SOCIALE > 
SETTORE V POLIZIA MUNICIPALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line per consecutivi gg.' 
lei ,tic 

in data,i  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 

diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile, 
/ 	ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91; 

o diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell'art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91. 

Catenanuova, 126111. 2020 

IL SE( 


